[bookmark: _GoBack]Управление образования
Администрации
г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

20.09.2017 № 351/01-04

О проведении тематической
проверки в дошкольных
образовательных организациях

С целью контроля исполнения законодательства при комплектовании возрастных групп в дошкольных образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую проверку по вопросу обеспечения порядка комплектования воспитанниками согласно плану-заданию (Приложение №1) в:
МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
МДОУ «Детский сад «Малыш»;
МДОУ «Детский сад «Колосок».
2. Для проведения тематической проверки назначить комиссию в составе:
· Сапожникова Е.В., заместитель начальника Управления образования, председатель комиссии;
· Зарайская Е.Г., главный специалист отдела развития общего и дополнительного образования;
· Постникова Н.А., аналитик информационно-аналитического отдела.
3. Утвердить сроки проведения проверки: с 02.10.2017 г. по 16.10.2017 г.
4. Руководителям дошкольных образовательных организаций при осуществлении контроля предъявлять документы, в соответствии с Приложением №2 к приказу.
5. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сапожникову Е.В.

Начальник
Управления образования				                   Г.А. Зарайская

Приложение №1
к приказу Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского
от 20.09.2017 № 351/01-04

План – задание

Тема: организация контроля соблюдения законодательства РФ и нормативно-правовой базы при комплектовании возрастных групп в дошкольных образовательных организациях.
Цель: анализ деятельности администрации дошкольных образовательных организаций по соблюдению общих требований по вопросу комплектования обучающимися.
Задачи:
- проверка соответствия фактической и предельной наполняемости групп;
- проверка ведения книги приказов, книги учета движения детей, журнала регистрации телефонных звонков оповещения родителей (законных представителей), личных дел воспитанников;
- проверка соответствия ведения табелей посещаемости детей за январь-сентябрь 2017 г.;
- проверка своевременной актуализаций электронной базы данных АИСДОУ, АСИОУ;
- проверка своевременности размещения на сайте информации о зачислении воспитанников.
Основание проведения контроля: 	план работы Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского на 2017 год.
Форма проведения: тематическая проверка.
Способы сбора информации:
1. Документальный контроль (списочный состав обучающихся дошкольной образовательной организации, книга приказов ДОО, личные дела воспитанников, книга учета движения детей в ДОО, табели посещаемости за январь - сентябрь 2017 г.).
2. Анализ информации сайтов образовательных организаций.
3.  Собеседование с администрацией ДОО по вопросу организации и проведения комплектования.
Сроки проведения:	с 02 октября по 16 октября 2017 г.
Объекты контроля: МДОУ «Детский сад «Рябинка», МДОУ «Детский сад «Малыш», МДОУ «Детский сад «Колосок».
Результаты инспектирования:
Справка по результатам проверки, обсуждение справки на совещании руководителей образовательных организаций.

Приложение №2
к приказу Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского
от 20.09.2017 № 351/01-04

Перечень документов,
которые могут быть затребованы
 при проведении тематической проверки:

1. Личные дела воспитанников;
2. Книги приказов;
3. Книга учета движения детей в ДОО;
4. Журнал регистрации телефонных звонков оповещений родителей;
5. Табели посещаемости за январь – сентябрь 2017 г.